**E**n istoem sensus sunt p̄tinet attinet ista.  
Qui parce viuit nec aburitur abstinet ille  
Ac si quis quicq̄ moretur detinet ille..  
Ac cupidus retinet vel auarus qd dare non vult  
Obtinet in causa quicunq̄ perorat in illa  
Quiq̄ capax in se sit de quo p̄tinet ille.  
Et qui rem portat portando sustinet ille.  
Et quandoq̄ tamen sustineo patior  
Deputat. ascribit. mittit dat. destinat ista  
Firmiter in prauo q̄s durans obstinat ille  
**H**ec duo sunt prime. Et cetera cuncta scđe

**T**eneo holden. In tenax sparich. In tenuis een selfegghē. Transsumptue  
de aliquis tener-legibus. i. q̄ reus est. Teneris de etiam obligari: ut tene  
tur tibi in multis. Teneris adhuc ex conventione. Etiam fit alere. Unde  
Infantes tener dñt cum lacte tener. Pertineo toe hozen: ut hec res ad  
me vel mihi p̄tinet cum oībus suis p̄tinentis. Attineo idem fit. Sedo fit  
propinquū esse in linea & languinitatis. ut So-attiner mihi in proxima li  
nea & languinitatis. hi sibi mutuo attinent. Tercio fit acangaen. Ut mihi ad  
me attinet. Quarto fit necē esse: ut hoc quid attinet dicere? Abstineo  
vasten: ut prestantius est vicio q̄s cibo abstinere. Sedo fit ontholden. et sic  
regit gen. vel ablem: ut abstineo iraz vel ira. Pertineo holden of toeuen  
ut fabula me tota die petrus detinuit indebit. Nulla difficultas istū a co  
mitatu nostro detinet licet rado insequere. Cladum een water daermen  
doer waden mach. Teneo holden. ut ignorat cui sua retinet auarus. Tu  
dita patule non retinent auares. teutonice tenen en oer in ten anderem we  
der ut Patula et patens. Et open. Obtinere den pleye winnen. ut in an  
nos cum isto iuri steri tandem obtinui. Preualere den strijt winnen. Oc  
cupare lande winnen. Luctare comenschap winnen. Contineo onthol  
den. ut decem quartas hoc vas contineat. Secundo fit castre viuere. Ut hec  
mulier multis annis p̄tinuit. et iam derrita senecta nupsit iam stulta stul  
to nupsit. Tercio est habitard. Ut petrus ruri se continet. Quarto fit be  
dwinghen. ut vix me contineo vindicta id est ne vlciscar. Quis tam quie  
tus ut se continuat risu vel lachymis. Quinto significat toe vreden. vreden  
Ut esto contentus. Inde contentare toe vreden maken. ut te contentabo. Con  
tinere pedem fit staen. ut ioānes aspectu territus hest p̄tinuit gradus  
Sustineo holden of draghe. ut Sampson columnā domū sustinenter  
euertit. Sustento idem. Sedo fit pati. Ut pro nostris peccatis acerbissi  
mam mortem sustinuit christus. Sustineatis equo vel forti animo. Acef  
se est nos plurima sustinere vel subito mitigate id est mori. Destino beculē  
ut quis te ad hoc destinavit. Sedo significat senden. ut velum ex te libuz  
mihi ad proximum diem destines. Predestino significat prordinare. Inde  
predestinatus. Ut si non es predestinatus fac ut predistineris  
Obstino verharden. ut is malicia obstinatus est. Ne obstatne et destinarē

sunt primæ iugationis. oia alia secundæ  
Arridens charo. sed deridens inimicū  
Si dicas recte subridet amator amice  
¶ Rideo lachen. Translumptue d̄r florete. vt pratum ridet. i. floret Se  
cundo d̄r deridere. et si regit accīn. vt cur me rides? In ridiculū een geeks  
mere: vt ridiculum est quod effaris. ¶ Arridere toe lachen syt is quā ami  
ce mihi arridet. Scđo translumptue d̄r fauere. vt si grā dei arriserit id a  
gam. Deridere bel potter syt dignum ne pures quem derides. Subrido  
est modicum ridere. vt istius subrisio nullius bonitatis mihi indicium est  
Amicus amans subridet amice. i. amasie

¶ Per perseuerat et vrget in e q̄ parat

Himplicis in sensu cetera queueniunt

Idat in i maneo mansum nisi re sup z p

Danco wonen. Danco dauentri. In mansio Scđo est expectare. vt  
huiusq̄ petores manent supplicia. Tercio est blijuen. Et paulisper hic ma  
neatis. Hermano volherden. vt stantis viri officium est in apposito susce  
ptioz. Hilio gmanere. Scđo est dhare in statu. vt hō nunc in eodem statu  
gmanet. Imminet aerstaen. vt qd̄ imminet an videto lez pericula immi  
nentia. Emin eo schijnen. vt eminet et non est in muliere fides. Superem  
ne bouen gaen. vt is superemnet ynuersis. Argemine est p̄dominari  
¶ Et oia zp̄posita a maneo mutant a in in zpositione. pr̄ter tria. lez re  
maneo. supmaneo. et gmaneo

Dicitur in soleo valde solet. aut aliter q̄  
Est solitu demens sic in sole. atq̄ supbit  
Lentia sive solens. tu dicas inde venire  
A solito cessat ab dissuescit quoq; dis de  
perq; solet valde. vel denotat assiduare  
Assolit assuescit s̄ cum reliq; solet et con  
Persolus h̄ signat quod et assiduus tibi signat

Soleo plegen. vt non leuiter linq facere qd̄ soleo. Solare estricken vel  
facere paumentū. een dele of een vloer maken. Solor troesten. In solamē  
In soleo. i. valde soleo. vt is apud nos studere in sole. Scđo est p̄solito si  
eri. vt insolitum ē ita fieri. Dos ille insolitus ē Annola ceruix fugit iuga  
insolita. Tercio est onstuerich sijn. Inde insolentia. Insolens iuuenis ca  
uetu ne glificantia insoleat. Inepta pris glificantia efficit insolentes. Eriaz  
insolens d̄r quasi non solens. In insolito. vt is tpe insolito accedit. In so  
lito eriam sunt due dictiones. vt otto perstitit in solito. Vel est secum sinis  
sterius solito. teutonice het is erger dant was te voren. Letior minus pl̄  
solito. Absolere opholden. vt hi mos apud nos absolēt. teutonice het s  
gaet. Obsoleo idem wt dieghewoente cosmen. Dissolere idem significat.  
Dissolēt a studio puer intentus male ludo. Persolco lez pleghen. vt quis  
quis mentiri glolet is et furari. In persolens. i. assiduus assolens quondam